Federação de Bolão do Rio Grande do Sul
   Av. Pernambuco, 2253 Apto. 11  CNPJ: 92.984.806/0001-80
                          CEP 90.240-005 – Porto Alegr   Fone: (xx) 51 3222.2687

          E-mail: bolao@fbrgs.com.br       Site: fbrgs.com.br

          Porto Alegre, 07 de Maio de 2024

 Oficio 11/2024

 Ilmo(a) Sr(a).
           Diretor(a) de Bolão

        Comunicado URGENTE:

Ao cumprimentá-los cordialmente V.S., o Departamento Técnico da Federação de
Bolão do Rio Grande do Sul, vem através desta vem comunicar que as Eliminatórias
Estaduais Master Masculino que haviam sido transferidas para as datas abaixo estão
SUSPENSAS temporariamente, em virtude das fortes chuvas, alagamentos e barreiras
nas estradas, assim que possível vamos informar novas datas para a realização das
mesmas.

 11/05/2024 – 1ª Elim. Estadual Master Masc. – Soc. Esp. Flamengo - SUSPENSO
 11/05/2024 – 2ª Elim. Estadual Master Masc. – Soc. de Canto Lyra - SUSPENSO
 19/05/2024 – 3ª Elim. Estadual Master Masc. – Assoc. Bolão Imigrante - SUSPENSO

                     Também informamos que o Campeonato Estadual de Juniores, programado para
            ser realizado nas dependências da Sociedade Cultural Recreativa 13 de Janeiro na
            cidade de Igrejinha no dia 11/05/2024, segue SUSPENSO temporariamente, e que  em
            breve, informaremos a nova data para a realização do mesmo.

                     Certos de sua compreensão desde já agradecemos.

                               Atenciosamente

                           Leandro Einsfeldt                              Enardo Hilário Braun
                        Diretor Técnico FBRGS                       Presidente - FBRGS

mailto:bolao@fbrgs.com.br